
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18 

Odbor dopravy 
Bechyňská 639 
199 00 Praha 9 - Letňany 

 

IČ: 00231321    Úřad MČ Praha 18 – telefon/fax:   tel.: 284 028 176 
DIČ: CZ00231321  ústředna: 284 028 111     E-mail: od@letnany.cz 

fax: 284 028 225 

 

 
        *MC18X00KLEZS* 

Č. J.:  MC18  19329/2024 OD                          
SP. ZN.:  MC18-S 315/2024 OD 
 
VYŘIZUJE:  Ing. Kristýna Šilhavá 
TEL.:  284028176 
E-MAIL:  kristyna.silhava@letnany.cz                                              
 
DATUM:  13.03.2024 
 

Rozhodnutí o prodloužení uzavírky komunikace 
 
Úřad městské části Praha 18, odbor dopravy (dále OD P18), jako silniční správní úřad, příslušný 
podle § 40, odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění platných 
předpisů) a Vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, rozhodl 
na základě žádosti ze dne 11.03.2024, kterou podal pan Roman Dolanský, nar. 29.06.1974, 
Dobratická 523, 199 00 Praha 18, ve věci prodloužení dočasné uzavírky komunikace Babiččina 
v Praze Čakovicích, v termínu 11.03.2024 – 15.03.2024 z důvodu špatného usazení kanalizační 
přípojky,  nutnosti částečné opravy a výkopu pro nové napojení kanalizace a vody.    
 
Podle ustanovení § 24 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění platných 
předpisů)    
 

povoluje prodloužení uzavírky komunikace Babiččina v Praze Třeboradicích 
 

žadateli, panu Romanu Dolanskému, nar. 29.06.1974, Dobratická 523, 199 00 Praha 18 
z důvodu pořádání kulturní akce.  
Termín: 11.03.2024 – 15.03.2024 
z důvodu: výkop pro napojení kanalizace a vody 
odpovědný pracovník: p. Roman Dolanský, tel. 721 927 145    
 
Toto rozhodnutí se vydává za podmínek: 

1) Dopravní značení v reflexním provedení dle Změny 1 ČSN 018020 zajistí žadatel a bude 
provedeno podle situace odsouhlasené Policií ČR, KŘ policie hl. m. Prahy – odbor služby 
dopravní policie 20.02.2024 vydaném pod č. j.: KRPA-61659-2/ČJ-2024-0000 DŽ, 
odbornou firmou podle zákona o provozu na pozemních komunikacích č.361/2000 Sb. a 
vyhlášky MDS č.294/2015 Sb., kterou se provádí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích.     

2) S předstihem bude dohodnuta s vlastníky nemovitostí možnost vjezdů na pozemek, 
vozidlům služeb a pohotovostním vozidlům bude umožněn vjezd do prostoru uzavírky. 

3) Žadatel zodpovídá za čistotu vozovky a chodníků v lokalitě pořádání akce.  
 

Při nesplnění některé z podmínek tohoto rozhodnutí je silniční správní úřad oprávněn na 
základě § 24 odstavce 4 zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích (ve znění platných 
předpisů) udělené povolení omezit nebo zrušit. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18 

Odbor dopravy 
Bechyňská 639 
199 00 Praha 9 - Letňany 

 

 

 

2 

 
Odůvodnění 

 
Rozhodnutí o prodloužení stávající dočasné uzavírce komunikace z důvodu výkopu pro 
napojení kanalizace a vody bylo vydáno na základě žádosti ze dne 11.03.2024, kterou podal 
pan Roman Dolanský, nar. 29.06.1974, Dobratická 523, 199 00 Praha 18 a na základě situace 
dopravního značení po dobu uzavírky, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí, s níž 
souhlasila Policie ČR, KŘ policie hl. m. Prahy – odbor služby dopravní policie ze dne 20.02.2024. 
Za dobu stávající dočasné uzavírky komunikace se stala chyba při usazení kanalizační přípojky, 
která je nutná opravit. Oprava bude probíhat v co nejkratším možném termínu, proto se OD 
P18 rozhodl povolit prodloužení stávající uzavírky komunikace do 15.03.2024. S výše 
uvedenými pracemi souhlasil správce komunikace MČ Praha Čakovice svým stanoviskem 
12.03.2024.  
       

         Poučení účastníků 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení §81 a 82 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení k Odboru pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy, 
podáním učiněným u zdejšího OD P18. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Úřad městské části Praha 18. 
Podané odvolání nemá v souladu s ustanovením §24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích (ve znění pozdějších předpisů) odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Kristýna Šilhavá 
vedoucí odboru dopravy 
OD ÚMČ Praha 18                                                                                                         
„podepsáno elektronicky“ 
 
 
 
Obdrží:  
Roman Dolanský, Dobratická 523, 199 00 Praha 18 
Dotčený orgán 
Policie ČR, KŘ policie hl. m. Prahy – OSDP, Kongresová 2, Praha 4 
Na vědomí 
Záchranná zdravotnická služba, Korunní 2456, Praha 10 
Hasičský záchranný sbor, Sokolská 62, Praha 2 
Úřední deska: 
MČ Praha Čakovice 




		2024-03-13T07:46:37+0000




